
Progetto a destinazione vincolata “Sistema Informativo Nazionale sugli Incidenti Domestici in ambiente civile abitazione: Integrazione del

SINIACA con i sistemi attivi a livello locale col sistema europeo IDB e con il SIEPI”.. Autorizzazione BS08/2015. Liquidazione saldo.

pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n. 427 del 16 aprile 2015

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

DATO ATTO che con Decreto del Ministero della Salute del 27.05.2011 è stato approvato il
Programma di attività del Centro Nazionale per la Prevenzione e il Controllo delle malattie
(CCM) all’interno del quale è inserito un ambito operativo relativo all’area “Sostegno alle
Regioni per l’implementazione del Piano Nazionale della Prevenzione”
CHE in tale ambito l’Istituto Superiore di Sanità in data 07.12.2011 ha stipulato con il
Ministero della Salute un Accordo di Collaborazione relativo alla realizzazione del progetto
“Sistema Informativo Nazionale sugli Incidenti Domestici in ambienti e civile abitazione:
Integrazione del SINIACA con i sistemi attivi a livello locale col sistema europeo IDB e con il
SIEPI” e che tale progetto prevede la partecipazione della Asl di Nuoro
VISTA la comunicazione con la quale l’Istituto Superiore di Sanità nell’ambito del progetto
“Sistema Informativo Nazionale sugli Incidenti Domestici in ambiente civile abitazione:
Integrazione del SINIACA con i sistemi attivi a livello locale col sistema europeo IDB e con il
SIEPI” individuava la Asl di Nuoro come beneficiaria di intervento e assegnava un
finanziamento di €. 10.000,00;
RILEVATO che con nota prot. PG/2012/47321 del 10.10.2012 la Asl di Nuoro aderiva al
progetto come “Unità Operativa 16” e individuava quale Responsabile Scientifico il Dott.
Francesco Fadda , Responsabile dell’U.O. Pediatria di Comunità;
DATO ATTO che tale progetto prevede nelle due annualità 2012-2013 e 2013-2014
l’elaborazione e l’analisi dei dati correnti del Pronto Soccorso, con la sorveglianza presso il
Pronto Soccorso ospedaliero degli eventi accidentali e violenti, il supporto alle attività di
sorveglianza, il controllo qualità dei dati e la ricodifica in formato europeo nonché
l’elaborazione e l’analisi dei dati provinciali correnti di pronto Soccorso e SDO su incidenti e
violenza;
VISTO l’Accordo di Collaborazione tra l’Istituto Superiore di Sanità e l’Asl di Nuoro n.
3M61/16 sottoscritto in data 29.01.2013 e trasmesso all’ISS con nota prot. PG/2013/5575
del 29.01.2013;
VISTA la nota prot. NP/2012/7229 del 21.05.2012 a firma del Direttore Amministrativo con la
quale è stato affidato il Coordinamento dei progetti a destinazione vincolata;
VISTA la deliberazione n. 544 del 14.04.2014 con la quale si è provveduto a liquidare la
prima tranche delle attività svolte dagli operatori del Pronto Soccorso del San Francesco
(sino a febbraio 2013);

OGGETTO: Progetto a destinazione vincolata “Sistema Informativo Nazionale sugli

Incidenti Domestici in ambiente civile abitazione: Integrazione del SINIACA

con i sistemi attivi a livello locale col sistema europeo IDB e con il SIEPI”..

Autorizzazione BS08/2015. Liquidazione saldo.



Progetto a destinazione vincolata “Sistema Informativo Nazionale sugli Incidenti Domestici in ambiente civile abitazione: Integrazione del

SINIACA con i sistemi attivi a livello locale col sistema europeo IDB e con il SIEPI”.. Autorizzazione BS08/2015. Liquidazione saldo.

pag. 2 di 4

DATO ATTO che l’attività si è conclusa e che in data 19.03.2015 il Direttore del Pronto
Soccorso del “San Francesco” ha inviato l’elenco degli operatori che hanno collaborato nelle
attività da febbraio 2013 a febbraio 2014;
CONSIDERATO che il saldo del finanziamento pari ad €. 4.000,00 sarà liquidato all’Azienda
da parte dell’Istituto Superiore di Sanità solo dietro rendicontazione e non oltre il 31.03.2015;
VISTA la relativa pianificazione dell’attività predisposta dal Responsabile di Progetto e
ritenuto necessario procedere ad una coerente imputazione delle somme secondo le
disposizioni Regionali, sulla base dei conti di spesa di cui all’Allegato costituente anche il
prospetto relativo alle attività rese da febbraio 2013 a febbraio 2014 dal personale del Pronto
Soccorso;
PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;
VISTO il D. Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni
VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;
VISTA la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;
VISTA la deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario, n. 1 del 29.12.2014;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;
DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario f.f., sottoscrivendo il
presente provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa;

a) di approvare il piano di spesa relativo al progetto e di liquidare le prestazioni rese dagli
operatori nell’anno 2013/2014 di cui all’allegato facente parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

b) di dare atto che la spesa pari ad €. 4.000,46 (costituente residuo del complessivo di €.
10.000,00) farà carico per €. 4.000,00 sul finanziamento a destinazione vincolata
dell’Istituto Superiore di Sanità (Codice CUP H65J12000090005) per €. 2.686,49 sul
conto 0509010305 (Altri costi personale ruolo sanitario comparto), per €. 992,00 sul conto
050603117 quale accantonamento sul fondo n. 1343905 del conto co.co.pro.
amministrativo, per €. 237,65 sul conto 0509010307 (IRAP su costi ruolo sanitario), per €.
84,32 sul conto 0506030129 (IRAP su costi ruolo amministrativo co.co.pro.) e per €. 0,46
sui fondi di bilancio;

c) di incaricare dell’esecuzione del presente atto deliberativo, per la parte di propria
competenza l’U.O. Formazione, il Servizio Personale, il Servizio Bilancio e il Servizio
Controllo di Gestione per il rilascio dell’autorizzazione BS08/2015;

d) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

Il Resp.le Amministrativo del Progetto Il Responsabile del Procedimento
f.to Dott.ssa Caterina Capillupo f.to Dott.ssa Lucia Deiana



Progetto a destinazione vincolata “Sistema Informativo Nazionale sugli Incidenti Domestici in ambiente civile abitazione: Integrazione del

SINIACA con i sistemi attivi a livello locale col sistema europeo IDB e con il SIEPI”.. Autorizzazione BS08/2015. Liquidazione saldo.

pag. 3 di 4

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE

Il Direttore Sanitario F.F. Il Direttore Amministrativo

f.to Dott.ssa Pierina Grazia Fodde f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



Progetto a destinazione vincolata “Sistema Informativo Nazionale sugli Incidenti Domestici in ambiente civile abitazione: Integrazione del

SINIACA con i sistemi attivi a livello locale col sistema europeo IDB e con il SIEPI”.. Autorizzazione BS08/2015. Liquidazione saldo.

pag. 4 di 4

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente sul sito aziendale a far data dal 16 aprile 2015 per la durata di giorni 15, ed è

disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

- f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

__

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Personale C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. U.O. Formazione R

 Resp. Controllo di Gestione C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


